
4. Vejnavngivning, to nye veje ved Rigsarkivet (2009-42467)
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om to nye veje ved det nye Rigsarkiv skal navngives 
Niebuhrsgade og Magnussonsgade. 

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at to nye veje ved det nye Rigsarkiv navngives Niebuhrsgade og 1.
Magnussonsgade pr. 1. juni 2009  

Problemstilling
Der skal navngives to nye veje i forbindelse med nybyggeriet af bl.a. det nye Rigsarkiv på DSB’s 
arealer ved Kalvebod Brygge. Udvalget skal godkende vejenes navne.

Løsning

Vejnavnenævnet indstiller navnene Niebuhrsgade og Magnussonsgade (markeret med henholdsvis 
blåt og grønt på bilag 1) efter Carsten Niebuhr (1733-1815), der foretog verdens første 
videnskabelige ekspedition til Arabien, udsendt af Frederik V og Arni Magnusson (1663-1730), der - 
som professor ved Københavns Universitet - indsamlede de islandske middelalderhåndskrifter. 
Hermed påbegyndes en ny systematik, inspireret af Rigsarkivet, med navngivning efter kendte 
forskere, videnskabsmænd mv. 

Høring
Inden nævnets behandling samt under partshøringen foreslog nogle af grundejerne og bygherrerne 
navnene ”Adgangstorvet” eller ”Tivoli-torvet” for adgangsvejen til hotel og kongrescenter og 
”Kalvebod Allé” for vejen langs nordsiden af Rigsarkivet. ”Tivolitorvet” må udelukkes med 
henvisning til dets kommercielle karakter, og de øvrige forslag vurderes ikke at leve op til det præg, 
som Rigsarkivet er med til at give det nye område. Rigsantikvaren, der havde foreslået at navngive 
efter historikerne Kristian Erslev og Arild Huitfeldt, havde intet at indvende mod de indstillede 
navne.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Videre proces

Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil navnene blive offentliggjort og meddelt 
til grundejeren, bygherrer og lejere samt Vesterbro Lokaludvalg.

Klaus Bondam



bilag
Bilag - Kortbilag: To nye veje ved Rigsarkivet

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 06.05.2009

Indstillingen blev godkendt med den ændring, at fornavnene inkluderes i vejnavnene. De to veje ved 
det nye Rigsarkiv navnegives Carsten Niebuhrs Gade og Arni Magnussons Gade.   




